[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 193 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública gestão junto ao Correios, para que seja designado um carteiro para a demanda deste tipo de serviços no bairro Maria Guimarães Franco Rios.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que, os moradores procuraram este vereador para buscar solução deste problema que se arrasta há anos, pois a entrega de correspondências de porta a porta é normal em quase todas as cidades, sendo uma reivindicação antiga da comunidade.  Agora com as mudanças  nos códigos de endereçamento postal esperamos que o serviço passe a funcionar.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2018.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

27 de fevereiro de 2018
)